(Dec. 14.) In casu tali, quando in Processu quopiam Maritus ex Confumacia convincitur, verum ante peractam executionem moritur, & Vidua ad subeundam executionem citata hoc allegat, quod Marito in nihilo successerit, per consequens onus ex convictione ejusdem emergens, sifferre non teneatur, eo tamen non obstante convincitur, Appellata eidem denegari, & revisibilitas Causæ coram Foris Revisorii in quæstionem summi non potest, licet enim contra Contumaces omnia Jura clament, cum nihilominus casu in præmisso Vidua se jure proprio defenderit, idcirco eidem legalis defensa & gradualis Appellata præcludi non potest. *Utraque Tabula.*

(Dec. 15.) Si Actor triumphet, Succumbens vero executionem Sententiæ oppositione impedit, Triumphans porro omissa oppositionis vindicatione, Succumbentem ad revisionem Processus fundamentalis evocet, talis Causa pro irrevisibili declarari solet, cum

enim Oppositio in casibus Lege definitis in favorem Succumbentium introducta fit, idcirco beneficio hoc privari non possunt, verum eatenus audiri debent, & alioquin ejusmodi revisio relate ad Triumphantem nullum effectum producere posset, quia etiam si Sententia Judicis primae Instantiae approbaretur, tamen Executioni semper obstaret Oppositio, donec sua via removeatur. *Tabula Regia.*

(Dec. 16.) Si quispiam intra Dominium appellans, Appellatam per 32. Annos præscriptionis capaces non prosequatur, Causa talis pro irrevisibili declaratur, quia quemadmodum juxta Titulum 79. I^{mae} intra 32. Annos Litis motioni, ita etiam Appellatae præscribitur. *Tabula Regia.*

(Dec. 17.) Si quispiam Appellatae in Processu fundamentali interpositæ cedat, deinde vero Noviset, ac demum Processum Novi deponat, taliterque Causam fundamentalem revideri curare velit, in tali casu Processus ille pro irrevisibili declaratur, quia per depositionem Novi præattacta cesio non tollitur, adeoque Appellata non reviviscit. *Tabula Regia.*

(Dec. 18.) Si Sedria Processum Oppositionalem absque Fundamentali, qui pariter appellatus fuit, revideat, tunc Oppositionalis illucusque in Tabula Regia pro irrevisibili declaratur, donec fundamentalis in Sedria revidetur, & via Appellatae ad Tabulam Regiam transmittatur, quia rationes Oppositionis solent depromi ex Processu fundamentali, per consequens propter connexionem quoque substrati iste sine illo revideri & decidi non potest. *Utraque Tabula.*

(Dec. 19.) Si Actor in Processu fundamentali succumbens, eundem via Novi resuscitet, verum occasione Termini Causam non levet, taliterque in Judicio Regali convincatur, Incattus vero absolvatur, subsequenter porro Novisans Causam fundamentalem in altioribus Foris revideri curare velit, talis Causa pro irrevisibili declarari solet, cum enim nemo duobus Juridicis remediis sibi invicem non subordinatis, ad semel uti posfit, idcirco quamprimum Actor Novo usus est, statim Appellata in Processu fundamentali cessavit. *Tabula Regia.*

(Dec. 20.) Si Judex Comitatensis Causam finaliter decidat, occasione autem revisionis Sedrialis Judicatus condescendat, nihil minus Causa ex interventu benigni Mandati Regii pro revisione ad Curiam Regiam ducatur, licet ibidem in Tabula Regia, vel Septem Viralipræsumptus Judicatus pro competente adinveniatur, tamen ea, quæ ultra quæstionem Judicatus in Processu acta sunt, in revisionem non assumentur, verum stabilito Judicatu Processus prævia pro ratione circumstantiarum reexecuendorum reexecutione, pro continuanda revisione, & ferendo quoad reliqua judicio ad Sedriam remittitur, quia Curia Regia ea revidere non potest, quæ in Foro intermedio adhuc revisionem non subiverunt. *Utraque Tabula.*

(Dec. 21.) Si in Causa Transmissionali alterutri Partium primo in Tabula Regia Juramentum Litis decisorum imponatur, tunc illi, qui se Juramento gravatum esse reputat, Appellata ad Tabulam Septem-

Septem Viralem admittitur, quia Articulus 30. 1729. Parti Juramento gravatæ, ante, & citra depositionem illius provocationem ad altius Forum admittendam statuit. *Utraque Tabula.*

(Dec. 22.) Si Judex Subalternus Causam evidenter extra Dominum transmissibilem, intra Dominium Partis succumbentis ad Fora Superrevisoria transmittat, & Triumphans occasione Levatae in Tabula Regia factæ revisibilitatem ex præmisso incidenti contravertat, tunc ibi Causa usque peragendam Executionem pro irrevisibili declaratur, & pro executione ad Partes remittitur; quia non convenit ut Pars Triumphans facto Judicis beneficio sibi ex Lege competente, vel ad modicum tempus frustretur. *Tabula Regia.*

(Dec. 23.) Si in expeditione Processus revidendi aliquod documentum exmissum sit, propterea que Tabula Regia fine eo, ut illud adjiciatur, & Processus integre expediatur, eundem ad Partes remittat, interim præattactum documentum præsto sit, adeoque adeo defectus ille statim suppleri possit, tunc Tabula Regia non obstante remissoria Sententia, Processum in revisionem assumere solet, quia obstaculo revisionis taliter jam sublato, causa remissio- nis cessat. *Tabula Regia.*

(Dec. 24.) Si quispiam Appellatam in Foris Subalternis intra Dominum admissam, per tres Menses non prosequatur, amittit beneficium Appellatæ intra Dominum prosequendæ, adeoque Causa pro peragenda Executione ad Partes remitti solet, nam paritate Tituli 35. 3^{tae} & eatenus Anno 1725. emanati benigni Mandati Regii explanatorii, post lapsum trium Mensium excepto tamen tempore Jurisitiali, Sententia in rem adjudicatam tranfit, & non nisi extra Dominum revisibilis evadit, hocque ideo, quia nisi aliquis Terminus prosequendæ Appellatæ statueretur, tunc illi, quibus Appellata intra Dominum admittitur, prosecutionem illius in infinitum different, tantum ut eo diutius in possessorio Bonorum permanere possent. *Tabula Regia.*

(Dec. 25.) Si Pars in Processu fundamentali succumbens cedat Appellatæ, & Novo simplici utatur, ibidemque rursum succumbens appetet, beneficium talismodi Appellatæ Processus fundamentalis in revisionem assummi non potest, sed tantum Processus Novi Judicij revidetur, Processus autem fundamentalis dumtaxat per modum Producti assummitur, tametsi enim Novum censeatur esse continua- tio Processus primitivi, nec tamen propterea beneficium illius Appellata, cui semel cessum est, reviviscit, secus enim sequeretur, quod etiam in tali casu ubi Succumbens in Processu Fundamen- tali plane non appellat, eundem beneficium Novi Judicij revideri curare posset, cum perinde sit, seu quis simpliciter non appetet, seu vero interpositæ Appellatæ cedat, quemadmodum itaque in casu priori revisio Cause Fundamentalis penes Novum non obstante eo, quod censeatur esse continuatio illius, obtineri nequit, ita nec in posteriori casu hoc beneficium suffragatur. *Utraque Tabula.*

(XXIV.)

De Executione et Re-executione.

(Dec. 1.) Si occasione Executionis Succumbens fundum denominet, eo tamen non obstante Triumphans cum Exequente Judice fine sufficienti Vicinorum, & Committaneorum testimonio Domum succubentis contra iteratas ejusdem protestationes fine peragendae Executionis ingredi tentet, tali in casu licet Succumbens adhibita etiam vi, Actorem impediret, propterea tamen nulli poenae subjici potest, quia similis defensa fit cum moderamine inculpatæ tutelæ, quæ etiam cum incommodo Aggressoris impune exercetur. *Utraque Tabula.*

(Dec. 2.) In casibus illis ubi correctio defectuosa Executionis ex insufficientia executi fundi penes Mandata desideratur, legitima etiam citatio ad Executionem cum præfixione competentis Terminii adeo necessaria est, ut si illa negligatur, Incattus Executionem iteratis etiam vicibus impedire possit, nec eatenus poenæ binariæ turbationis obnoxius erit, consummata enim semel Executione, Causa jam plene terminata est, nec illa quocunque sub prætextu parte in aliqua fine nova, & competenti Citatione resuscitari potest, & cum agatur ex insufficientia executi fundi ad correctionem, audiri etiam debite, & legali forma debet Pars interessata, quo legis beneficio alias si fine nova, & debita citatione Executione tentari posset, privaretur. *Utraque Tabula.*

(Dec. 3.) Si quispiam penes Mandatum Re-executorium ad re-executionem Boni pro possessore illegitime executi procedat, & talis Re-executio decernatur, tunc possessor non tantum in restitutione Boni, cum fructibus medio tempore perceptis convincitur, sed etiam deterioraciones medio possessorii sui tempore in Bonis Actionalibus evenientes, resarcire tenetur, quia in præmisso casu priori Executione evanescere, damnificatus in illum statum reponi debet, in quo ante Executionem fuit. *Utraque Tabula.*

(XXV.)

De Aëstimatione.

(Dec. 1.) Dum Actor ex jure triumphat, tenetur Succubenti expensas Metales in Bona Actionalia medio possessorii tempore erogatas, præterea sumptus pro redemptione Juris Armorum, & in Processus Neo-aquisticos impensos, ac demum pretium ædificiorum, & Meliorationum in fundos, intra, & extra villanos seu in parato ære, seu vero in æquivalenti impensum, & per Exequentem condigna æstimatione mediante eruendum adjustare, quia hæc omnia Actori cedunt in emolumentum, & lucrum hæreditatis suæ. *Utraque Tabula.*

(Dec. 2.) Aëstimationes ædificiorum regularium debent fieri per Opifices Artis peritos, & prævie per Exequentem Juramento super eo adstringendos, quod talismodi ædificia, & structuras seposito omni excogitabili humano respectu, secundum regulas Artis suæ juste, & conscientiose æstimare velint. *Utraque Tabula.*

(Dec. 3.)

(Dec. 3.) *Aëstimatione autem talium ædificiorum, quæ per Molitores, vel Rusticos constructa sunt, consuevit fieri itidem per Molitores, aut Rusticos ejusmodi structurarum peritos, & pariter ut supra per Exequentem prævie adjurandos. Utraque Tabula.*

(Dec. 4.) *Ædificiorum reparations medio possessorii tempore factæ, distinctim æstimari, & compensari non solent, quia tales possessoribus incumbunt, & alioquin ædificia occasione Executionis in illo, quo reperiuntur statu, æstimari consueverunt, adeoque ejusmodi sub possessorio factarum reparationum valor summæ æstimationis executionaliter peractæ jam ineſt. Utraque Tabula.*

(Dec. 5.) *Si proventus Bonorum absque sumptibus possessoris accrescant, talis Melioratio sub æstimationem, & compensationem non cadit, quia præcise casui, aut felicitati temporum adscribenda est. Utraque Tabula.*

(Dec. 6.) *Impopulationes per Hypothecarium possessorum sumptibus procuratae, æstimari, & beneficari solent, quia Proprietario cedunt in lucrum hæreditatis. Utraque Tabula.*

(Dec. 7.) *Ædificia, & structuræ Deo, & Religioni sacratæ æstimari, & bonificari non debent, quia cadunt extra commercium humanum. Utraque Tabula.*

(Dec. 8.) *Admissa Pignoratitiis, & Arendatitiis Literis ædificandi in Bonis facultate, si Pignoratitus possessor Hortum plantari cureret, æstimatione pretii ab utilitate solum ex plantatis arboribus, aliisque fructiferis arbustis proveniente cum supputatione necessariarum in illius conservationem impensarum erui debet, Pignoratitus enim possessor non nisi in quantum ædificia, & plantationes utilles posuit, sumptuum recompensam prætendere potest, nam si quævis ædificia, & plantationes non spectata earum utilitate compensari per Proprietarium deberent, daretur campus Pignoratitiis possessoribus ita Proprietariorum Bona gravandi, ut hi ob excessiva, quæ Pignoratitus superinduceret onera, vix hæreditates suas adire possent. Utraque Tabula.*

(Dec. 9.) *Si vero per Pignoratitum possessorum Vineæ plantationæ fuerint, illarum æstimatione, habita ratione qualitatis terræ, & situs juxta consuetudinem vicinorum locorum, secundum Fosorum numerum peragi debet, prout enim merces operariorum pro ratione qualitatis terrarum, situs item, & consuetudinis diversa est, ita præter hanc securior alia sine præjudicio Partium idæa æstimationis statui nequit. Utraque Tabula.*

(Dec. 10.) *Si Donatarius obtenta Statutionis puritate a Possitore, qui penes simplicem Cameralem Contractum Actionalia Bona possedit, deteriorationis sub ipsius possessorio factæ bonificationem prætendat, non adjudicantur omnes in genere deteriorationes, verum tantum illæ, quæ a tempore Statutionis intervenierunt, cum prius nec ad Bona, igitur nec ad reparationem damnum prætensionem formare posse. Utraque Tabula.*

(Dec. 11.) *Pignoratitio etiam possessori sumptus in Metales Processus, vel alios, in defensionem quippe Jurium impensi per Proprietarie.*

prietarium refundi debent, quia in utilitatem Proprietarii, & stabilitatem Jurium ejusdem erogati sunt, adeoque in beneficium proprietarii cedunt. *Utraque Tabula.*

(Dec. 12.) Pretium lignorum, & aliorum Materialium in Bonis pignoratitiis reperibilium occasione aestimationis aedificiorum per Pignoratitos positorum a Summa aestimationis subtrahi debent, quia proprietarius ad illorum dumtaxat refusionem obstrictus est, quae per pignoratitum possessorem sumptibus procurata sunt, cum Pignoratitus possessor usum fructum dumtaxat, & non proprietatem in se translatam habeat, adeoque proprietas respectu ejusmodi Materialium ad hereditarium pertinet. *Utraque Tabula.*

(XXVI.)

De Opposizione.

(Dec. 1.) Licet plurium nomine Oppositio interponatur, si tamen respectu ejusdem communis juris, aut substrati Executio intentata est, tunc non singillative, verum omnes simul sumpti in una Oppositionis pena convincuntur; unum enim jus foventes, pro una Persona reputantur. *Utraque Tabula.*

(Dec. 2.) Licet Pars opponens in Processu fundamentali, favabilem in Foro superrevisorio obtineat Sententiam, si tamen oppositionem ex admissionis quatuor causis legitimare non possit, in pena Oppositionis convincitur; illius enim legalis ratio ad casus Articulo 33. 1729. specificatos, & ad manifestam Judicis incompetentiam ex praxi Curiali ita restricta est, ut ex aliis fontibus petita, locum non habeat. *Utraque Tabula.*

(Dec. 3.) Si quispiam ex actuali possessorio sement Executioni opponat, & subsequenter eatenus in Jus vocatus, hanc Oppositionis rationem assignet, quod ad Processum fundamentalem citatus, & in eodem convictus non fuerit, nemo autem nisi legitime citatus, & Juris ordine convictus in Persona, vel rebus suis damnificari possit, haec ratio non acceptatur, nisi Opponens docere queat, se jam occasione Fundamentalis Litis in reali Boni Actionalis possessorio praefuisse, atque adeo ad illam citari debuisse, si etenim hoc probare non possit, legitime concluditur eundem primo post convictivam Sententiam adeoque in elusionem illius possessorium cepisse, quod tamen Triumphantii praejudicare nequit, cum ille per Sententiam pro favore suo latam, in Bono Actionali jus quae situm obtinuerit, quo absque remedio Juris amplius privari non poterat. *Utraque Tabula.*

(Dec. 4.) Si in Causa Oppositionali Pars I. Processum Fundamentalem fine eo produci petat, ut exinde rationes oppositionis depromere possit, productio illius Actori imponi non solet, isti enim nihil aliud incumbit, quam ut factum Oppositionis doceat, & alioquin nemo contra se ipsum Arma suppeditare tenetur, per consequens si Incattus rationes Oppositionis ex Processu primitivo defummere vult, tunc eundem ipsem expediri curare, & producere obligatur. *Tabula Regia.* E converso:

(Dec. 5.)

(Dec. 5.) Si in Oppositionali, vel Repulsionali **Causa** tam **Actor**, quam Incattus ad processum Fundamentalem provocent, & uterque deffensam suam exinde depromat, tunc productio illius **Actori** imponi consuevit, quia **Actori** incumbit proba, & in pari causa favorabilior est conditio possessoris, quam in petitorio constituti. *Utraque Tabula.*

(Dec. 6.) Si in Processu Fundamentalı **Actori** quæpiam Sessio adjudicetur, & illam Incattus executioni substernat, interim Exequens etiam aliquem alium fundum sub prætextu illo, quod sit appertinentia adjudicatæ Sessionis in executionem summere tentet, & ea in parte Succumbens Oppositione utatur, talis Oppositione sufficit, nam quæfionem illam utrum similis fundus sit appertinentia Sessionis adjudicatæ, nec ne? decidere Exequenti non competit, per consequens dum eatenus se imittit, contingere posset, ut executionem ad Bonum Processui, & Sententiæ non inclusum extenderet, casu vero in tali Oppositione per Legem admittitur. *Utraque Tabula.*

(Dec. 7.) Si Actor in Processu Fundamentalı ad invalidationem duarum Fassionum super distinctis portionibus celebratarum, partim ex præjudicio, partim vero ex neglecta præmonitione procedat, & Fassiones illæ ex præmissis titulis invalidentur, postea vero Succumbens Executionem turbet, tunc eatenus citatus uno, eodemque Instituto tenetur Oppositionis, & simul Repulsionis rationem reddere, quia Causa illa in quantum ex præjudicio mota fuit, est longæ Litis, adeoque recipit beneficium Repulsionis, in quantum vero ex neglecta præmonitione suscitata existit, est brevis Litis, per consequens factum turbatæ Executionis eatenus ad Oppositionem recidit. *Utraque Tabula.*

(Dec. 8.) Si in Causa ad obtainendam successionem fundamento obscuri, & momentosis difficultatibus obnoxii Testamenti promota, Judex procedens post definitivam Sententiam Appellatam intra Dominium Incatto denegat, & pro ratione Oppositionis denegatam intra Dominium Appellatam assignet, tunc a pœnis absolvitur, quia eo ipso, quod aquifatio ex obscura regulatione Testamentaria profluenſ, ad planam, & simplicem successionem reduci nequeat, jam Causa intra Dominium juxta Articulum 28. 1729. appellabilis erat. *Utraque Tabula.*

(Dec. 9.) Esto Filius ad revisionem Causæ contra Genitorem suum promotæ, in qua finalis Sententia illo jam decedente lata, & per Advocatum ejus Appellata interposita est, Triumphantem illa cum expositione, quod Genitor ejus onerosam Sententiam receperit, prosecutioque Causæ ejusdem in ipsum condescenderit, citari, illamque successive in Appellationis Foro revideri curet, tamen post revisionem Causæ, & subsequam Sententiæ procedentis Judicis approbationem, si se Executioni opponat, & remonstret, quod finalis Sententia, utut triduo tantum post obitum Patris sui, qui in difsito a loco celebrationis Judicii, ubi Sententia lata est, residebat, intercesserit, ac ideo nec Judici, nec Advocato Incatti mors ejus constare, taliterque declaratio eatenus in Processu fieri potuerit, tamen sufficientem impeditæ Executionis rationem reddit; prout enim juxta Titulum 23. 2^{dæ} mortuorum evocatio, ita paritate ejusdem Tituli Sententia etiam contra mortuos ferenda interdicta

dicta est, per consequens Sententia talis nulla, & irrita evadit, adeoque ex nullitate Sententiæ se opponere potest, nec obstat, quod Appellatam per Advocatum interpositam prosecutus, Partem Triumphantem citari, Processumque revideri petierit, adeoque quasi facto proprio in revisionem consenserit, cum enim Sententia illa contra mortuum lata, non modo inefficax, sed ipso jure nulla fuerit, utique nec consentiente Parte gravata, legalem validitatem obtainere potuit. Et licet in Actione revisionem attactæ Sententiæ petierit, nec tamen ideo beneficio se legitime opponendi renunciasse præsummi poterit, igitur pro casu gravatoriæ Sententiæ beneficio illo licite uti potuit. Unde viam revisionis tantum ideo secutam fuisse præsummi debet, quo acceptum vulnus breviori modo resanare, neque ad oppositionem prorumpere cogatur, qui actus in his Causæ circumstantiis utique poenalis non est. *Tabula Septem-Virilis.*

(Dec. 10.) Si Pater aquifitor Testamento mediante cuivis Prolium suam ratam deputet, & proles ejusmodi ratam apprehendendo, dispositionem Paternam ratificant, subsequenter porro una alterave ex illis, non obstantibus præmissis ad simplicem Divisionem procedat, & procedens Judex eandem decernat, in tali casu Succumbens licet semet opponere potest, quia Proles per apprehensionem ratæ fibi modo prævio deputatæ, jam divisionem inivisse censentur, per consequens Judex pedaneus ejusmodi usu roboratum Partium factum simpliciter seponere, & rursus simplicem Divisionem decernere nequit. *Utraque Tabula.*

(Dec. 11.) Si convictus occasione Executionis fundum incertum, & instabilem, aut prætenções difficulter exigibiles assignet, Triumphans vero præmissa non acceptando solus fundum denominet, propterea que Succumbens appositione utatur, talis oppositio non subsistit, per consequens idem Succumbens in poena oppositionis convinci, Triumphans autem ad Executionem ex fundo per se denominato peragendam, dirigi solet, quia sensu Articuli 31. 1659. pro fundo Executionis debent assignari fundi fructuosi, & facile in pecuniam convertibiles, Succumbente autem: talismodi fundum denominare nolente, beneficium denominationis stat penes Triumphantem. *Utraque Tabula in hac quæstione Juris.*

(Dec. 12.) Si Maritus, & Uxor simul Debitum quodpiam contrahant, & obligatio per utrumque subscripta, ita stilisetur, ut in causa intermittendæ persolutionis Creditor Bona Uxor in Comitatu A. sita, & in obligatione specificē denominata, seu propria auctoritate, seu vero medio Judium illius Comitatus non obstante Jurisitio apprehendere valeat, subsequenter porro Uxore co-obligata fine prolibus decadente Bona præmissa conditione affecta Condivisionales ejusdem occupent, demum vero Creditor a solo superstite Marito totale debitum repetat, eundemque per Judium Comitatus B. ubi proprio dumtaxat jure Bona præmissæ obligationi haud inserta possidet, in Jurisitio convinci faciat, ille vero semet Executioni in dictis Bonis suis attentatæ opponat, talis Oppositio subsistit, tum quod facultas fine formalitate Juris sibi satisfactiōnem procurandi præcise Bonis, & Judici contractualiter designatis aligata sit, per consequens ad distincta Bona, & Judicem traduci

duci non potuerit, tunc vero quod solus Maritus præattactum totale onus ferre non teneatur, adeoque etiam illi, qui Bona Uxorea in Contractu pro expunctione debiti destinata apprehenderunt, citari debuissent. *Utraque Tabula.*

(Dec. 13.) Si Exequens beneficium denominationis fundi, alias de Lege Parti I. competens, eidem non deferat, quin imo citra ejusmodi delationem, & ullam Meliorationem ipsi adjudicatarum reflexionem, Executionem attentet, Succumbens se libere opponere potest, quia in præmisso casu Judex Executionem ultra ea, quæ Processui, & Sententiæ substrata sunt, extendere voluisse censetur, hoc autem legalem Oppositionis rationem constituit. *Utraque Tabula.*

(Dec. 14.) Si Judex in Partibus procedens, absque delatione Causæ ex loco Judicij discedat, & aliquot diebus emaneat, deinde vero redux absque ulla erga Partes facta insinuatione, in Proces- su Sententiam ferat, in tali casu Pars succumbens semet licite opponere potest, cum enim Causa Judice destituta, cursum habere non possit, idcirco Judex ex loco Judicij discedendo, & pluribus diebus emanendo, Terminum interrupisse censetur, per consequens absque eo, quin Partes de non citaverit, & sufficienter audiverit, Sententiam ferre non potuit. *Utraque Tabula.*

(Dec. 15.) Si Judex in Causa Fundamentali procedens, Portiones quaspiam in confuso adjudicet, & illas ad specificum non reducat, Incattus se impune opponere potest, cum enim Articulus 33. 1729. inter reliquas Oppositionis rationes etiam illam canoniset, si Executio ad Bona Processui, & Sententiæ haud inclusa extendatur, idcirco, ut id ipsum erui posset, Sententia Judicis debet clare, & specificè exprimere quidnam adjudicetur. *Utraque Tabula.*

(Dec. 16.) Quamvis Causæ Pignorum sint extra Dominium appellabiles, si nihilominus Actor Pignus non probet, & Processus Fundamentalis quæstiones antiquæ, & obscuræ successionalis involvat, Appellatam intra Dominium Partis succubentis admitti, se- cùs eadem semet impune opponere potest, quia casu in præmisso non edocto pignore, Causa in speciem antiquæ Successionis degenerat, in hac vero juxta Articulum 28. 1729. Appellata inter Dominium suffragatur. *Utraque Tabula.*

(XXVII.)

D e R e p u l s i o n e.

(Dec. 1.) Repulso respectu ejusdem Causæ, & substrati non nisi semel admittitur, & ideo occasione secundariæ turbationis Executionis in Causa longæ Litis, quamvis Incattus se Repulsione uti declareret, factum tamen ejusmodi in Judicio ad actum oppositionis reducitur; Repulso enim sapit Novum intra Dominium, quod non nisi semel competit. *Utraque Tabula.*

(Dec. 2.) Nisi Causa ex natura sua Repulsionis remedium recipiat, licet Judicis Executionem tentantis Testimonialis Partem Succubentem Repulsione usam fuisse innuant, attamen illa locum non non obtinet, sed oppositionis rationem reddere tenetur, Judex

enim Exequens tantum de re gesta ut evenit, testimonium perhibet: cæterum Judici procedenti incumbit facta ad Legem, & Processualem ordinem reducere. *Utraque Tabula.*

(Dec. 3.) In Causis Repulsionalibus expensæ non solent adjudicari, quia expensarum refusio cedit Causantibus in pœnam, pœnalia autem sine expressa Legis dispositione ampliari non debent. *Utraque Tabula.*

(Dec. 4.) Quando in Causa Repulsionali Incattus ex rationibus de Lege etiam ad legitimandam oppositionem deservientibus sufficien tem Repulsionis rationem assignat, nihilominus fundamenta Sententiarum in Processu primitivo latarum non evertit, tunc absolvitur quidem a pœna Repulsionis, Sententiæ attamen Causæ Fundamentalis in suo esse relinquuntur; quia Sententia semel lata eosque subsistit, donec contrariis fundamentis elidatur. *Utraque Tabula in hac quæstione Juris.*

(Dec. 5.) Dum Incattus tam efficaces impeditæ Executionis rationes assignat, ut ipsos Judices suspensos reddat, in quamnam partem inclinare debeant, interim tamen post multas disceptationes Judicium in eo conquiescat, quod Sententiæ in Fundamentalí Processu latæ, sufficienter non elidantur, in tali casu Incattus a pœna legali sublevatur quidem, nihilominus reiteratio Executionis Sententiarum Processus primitivi decernitur; cum enim negotium adeo perplexum, & tam ambiguis circumstantiis involutum fuerit, ut ipsum Judicium suspenderint, eidemque difficultatem discernendi ingesserint, hinc utique Parti I. vitio verti non potest, quod semet quietare non potuerit, adeoque in vim naturalis defensæ ad turbationem Executionis prolapsa fit. *Utraque Tabula.*

(Dec. 6.) Si Repulsio nomine Communitatis fiat, & sub Lite Repulsionali aliquis ex illa Communitate moriatur, Successores ejusdem evocari non debent, quia communitas est unum Morale corpus, quod per mortem unius, vel alterius individui statum non mutat. *Tabula Regia.*

(Dec. 7.) Si in Processu Fundamentalí Bona erga refusionem Investiturarum eisdem legitime inhærentium, & occasione Executionis eruendarum Actori adjudicentur, Exequens vero citra ullam eiusmodi Investiturarum mentionem Bona adjudicata exequi velit, & Succumbens Repulsione utens, idipsum pro ratione turbatæ Executionis assignat, tunc relevatur quidem a solito Repulsionis onere, nihilominus quoad Sententias primitivi Processus reiteratio Executionis decernitur, quia ad hoc, ut turbatio Executionis culposa, & pœnalis evadat, debet habere annexam aliquam fraudem, vel nocendi studium, quod tamen casu in præmisso non evenit. *Utraque Tabula.*

(Dec. 8.) Si in Processu Fundamentalí agatur ad invalidationem Fassionis ex præjudicio simul, & neglecta præmonitione, nihilominus Fassio ex neglecta præmonitione invalidetur, præjudicium autem tantum accessorialiter affummat, tunc Causa illa repulsionem non recepit; licet enim Causæ invalidationis Fassionum ex præjudicio sint longæ Litis, cum tamen e converso Causæ ex neglecta præmonitione suscitatae sint brevis Litis, & titulus iste

pro

pro principali invalidationis fundamento assumptus sit, idcirco casu in præmisso Succumbenti beneficium Repulsionis non suffragatur. *Utraque Tabula.*

(Dec. 9.) Tametsi Repulsio sapiat Novum simplex, in Causis vero per totam Curiam Regiam traductis, Novum simplex non admittatur, tamen Causis longæ Litis etiam si revisionem Curialem transeant, beneficium Repulsionis competit, quia Articulus 33. 1729. per expressum statuit, quod Repulsio etiam post Appellatam locum habeat. *Tabula Regia.*

(Dec. 10.) Si in aliqua Causa, quæ alias ex indole sua brevis Litis est, Actor motu proprio ad productionem, & disquisitionem Jurium condescendat, talis Causa Repulsionem recipit, quia facto Actoris evenit, quod Causa illa longæ Litis evaserit, adeoque impedire non potest, quominus illi omnia beneficia suffragentur, quæ similibus Causis ex Lege competit. *Utraque Tabula.*

(Dec. 11.) In Causis ad invalidationem illegalium Conditionum Literis Pignoratitiis insertarum motis, beneficium Repulsionis Incatto succumbenti non suffragatur, quia tales Causæ velut ex Pignore promanantes sunt brevis Litis, in similibus vero Repulsio ex Lege non admittitur. *Tabula Septem Viralis.*

(Dec. 12.) Causæ ex neglecta præmonitione suscitatae, beneficium Repulsionis non recipiunt, quia sunt brevis Litis, adeoque si Succumbens in tali Causa Executionem turbet, factum illud ad Oppositionem reducitur, & non redditæ legali ratione pœna oppositionis dictari solet. *Utraque Tabula.*

(Dec. 13.) Si Actor ad invalidationem Fassionis ex præjudicio Processum suscitet, triumphet, & Executionem peragi curet, postea vero Succumbens noviset, & triumphando, Reexecutionem intentet, occasioneque illa Succumbens Repulsione utatur, in tali casu a beneficio Repulsionis amoveri solet, quia similes Novi Judicii, & ad Re executionem tendentes Processus, etiamsi ex Causa longæ Litis emergant, ex indole sua sunt brevis Litis, his vero Repulsio non suffragatur. *Utraque Tabula.*

(XXVIII.)

De Novo simplici, & cum Gratia.

(Dec. 1.) In Processu Novi Judicii tenetur Novisatus Fundamentalem Processum reproducere, a cuiusmodi obligatione non immunitatur, etiamsi declareret, quod absolutioni in Fundamentalii Processu pro se latæ non inhæreat, quia Novum est continuatio prioris Processus, & ideo instituitur, ut errores, & defectus in illo commissi emendari possint, hoc autem fieri nequit, nisi Fundamentalis Processus exhibeat, sed & alias facto præmisso Incattus velut in possessorio Boni persistens, Novisantem ita eludere posset, ut ille propter defectum primitivi Processus Novum prosequi nequeret, vel vero Incattus onus expensarum in expeditionem primitivi Processus erogandarum, alias sibi incumbens, in Novisantem detorquere posset. *Tabula Regia.*

(Dec. 2.) Si aliquis in Processu Fundamentalí succumbat, deinde vero Novum cum Gratia impetrat, & sub prosecutione hujus Litis prætensionem suam Actionalem in tertium transferat, proptereaque Actoratus illius condescendat, hoc non obstante potest adhuc dictus Cessionarius prætensionem illam itidem via Novi cum gratia prosequi, quia licet remedium Novi cum gratia in una, eademque Causa tantum semel competit, cum attamen ex eo, quod Cedens propter Juris sui in tertium translationem ab Actoratu amotus fuerit, præmissum remedium exhaustum non sit, quin potius Actoratus in Cessionarium transvestitus extiterit, idcirco nihil obstat, quominus iste eodem remedio uti, & beneficio illius Jus in se translatum exquirere possit. *Utraque Tabula.*

(Dec. 3.) Si Contradictor respectu cujuspiam Prædii contra Donatarium ad recipiendam contradictionis rationem procedat, dataque sufficienti contradictionis ratione, Donatio cassetur, & Actionale Prædium eidem Contradictori in abstracto adjudicetur, occasione autem Executionis Partes circa quantitatem, & extensionem adjudicati Prædii dissentiant, nihilominus certa plaga per ipsum succubentem designata effective in Executionem summatur, quo ad residuam vero plagam, ad quam Triumphans Executionem extendere voluit, Succumbens oppositione utatur, ac postea intuitu executæ plague noviset, hoc Juris beneficium sub prætextu illo, quod Novum nonnisi extra Dominium Partis Succubentis suffragetur, casu autem in præmisso Executio propter interpositam oppositionem plene consummata non sit, eidem præcludi nequit, cum enim adjudicatio mentionati Prædii solum in abstracto facta sit, exquisitio autem quantitatis ad distinctum Forum, & Institutum pertineat, idcirco Succumbens non tenebatur totum id Executioni substernere, quod Triumphans juxta suam designationem, & simplicem expositionem ad Prædium illud pertrahere nitebatur. *Tabula Regia.*

(Dec. 4.) Quamvis Partes ita compromittant, quod quidquid Judex Arbitr̃ deciderit, & pronunciaverit, id, tam ipsemet, quam vero Successores illorum observabunt, nisi attamen in Compromisso fibi omnia Juris remedia, vel in specie viam Novi præcludant, Parti succubenti Novum denegari non potest, quia juxta Articulum 31. 1662. Novum in omnibus, etiam Articularibus Causis Succubenti competit, nisi Partes Juridicis beneficiis per expressum renuncient. *Utraque Tabula.*

(Dec. 5.) Beneficium Novi Judicii etiam in tali casu suffragatur, quando in Processu Fundamentalí Advocatus Actoris ob defectum Mandatarius in Emenda Linguæ, Actor vero in Judicio Regali convincitur, Incattus autem cum refusione expensarum absolvitur, tum quod juxta Articulum 31. 1662. Novum omnibus Causis competit, nisi Partes per speciale Compromissum, vel conventionem eidem per expressum renuncient, tum vero quod secus casu in præmisso Actor propter levem formalitatem a prætensione sua in perpetuum cadere deberet, nam Sententia quoad absolutionem Partis I. lata eousque stare debet, donec via Novi infringatur. *Tabula Regia.*

(Dec. 6.) Quando aliquis ad desumptionem debiti procedit, & debitum illud adeo liquidum est, ut realitatem illius nec Debitor impu-

impugnet, nihilominus Creditor Causam per talem Advocatum, qui legali Mandatariatu destitutus est, levari curat, atque adeo in Judicio Regali convincitur. Incattus vero cum refusione expensarum absolvitur, verum praemissam convictionem in executionem deducere negligit, si Actor non exspectata ejusmodi Executione Noviset, & in Processu Novi bona fide declareret, quod onus praeattactae convictionis ex debito suo deduci non difficultet, in his circumstantiis non obstante eo: quod Novum Judicium nonnisi extra Dominium suffragari valeat, hocce juris beneficium Actori precludi nequit, tum quod Executio culpa Incatti dilata sit, Actor vero propter culpam illius beneficio Novi in perpetuum privari non possit, tum vero quod Incattus debitor fundum praे manibus habeat, ex quo intuitu oneris convictionis fibi juxta declarationem per Actorem bona fide factam satisfacere potest. *Tabula Regia.*

(Dec. 7.) Si in Fundamentalii Processu invalidata Fassione Bonum cum Literis occasione venditionis traditis, & tempore Executio-
nis sub Juramento revelandis readjudicetur, quamvis Succumbens Bona adjudicata Literis, quarum intuitu occasione Executionis Juramentum praestitit, retentis executioni submittat, & ita extra Boni possessorum constitutus noviset, tamen eosque Processus via Novi fuscitati promotio ei non conceditur, donec Literas tales in eodem Processu reproducat; quia licet beneficium Novi ex dispositione Legum Succubentibus dumtaxat extra Dominium, seu plenum Sententiæ effectum competit, tantisper vero donec Literæ per Sententiam Triumphantem adjudicatae reproducantur, Sententia pro plene effectuata reputari nequeat, cum tamen Succumbens jam respectu principalis substrati Sententiæ satisfecerit, imo ad exigentiam ejus Juramentum quoque Revelatorium praestiterit, ex ratione etiam compendiandæ Litis, ac sumptuum, reproducere revelatarum occasione Executionis Literarum in Novi Processu concedi potest. *Utraque Tabula.*

(Dec. 8.) Quamvis juxta Articulum 31. 1662. beneficium Novi in omnibus Causis admissum sit, nisi per Compromissum inter Par-
tes initum expresse precludatur.

Non admittitur tamen post lapsum 32. Annorum, si videlicet Causa Fundamentals ante 32. Annos terminata sit, etiam si medio tempore protestatio, vel cautela interposita fuerit, quia jam Litis motioni præscriptum est, ejusmodi vero sustentativa remedia tantum ad sustentandum jus, non vero fuscitandam Litem deservire solent. *Utraque Tabula.*

(Dec. 9.) Si Frater natu Major qua reliquorum Condivisionali-
um Jura sustentans respectu communium Bonorum in statu indiviso abalienatorum, ad invalidationem Fassionis, vel secus etiam ad recaptivationem communium Jurium simplici Processu jam egit, tunc Condivisionales ejus amplius simplici Processu eodem Actionis titulo contra Possessorem agere non possunt, sed si illi priori Actionis titulo procedere volunt, tunc Litem per Fratrem natu Majo-rem, qua etiam reliquorum Condivisionalium Jura sustentantem promotam, via Novi simplicis, imo si Causa Fundamentals penes appellatam ultimi Fori revisionem subiit, beneficio Novi cum gratia resuscitare debent, nec officit, quod reliqui privato Actoratu

nondum egerint, quia jam Frater natu Major qua reliquorum jura sustentans egit pro omnibus, aquifitioque ejus si triumphasset, in emolumentum cessisset omnium jus idem foventium, periculosa præterea esset consequentiae, si cuilibet respectu communium ejusmodi Bonorum jus idem foventi privata Actio, Actoratusque concederetur, ita enim præcipue si in Familia numerosiores, idem jus foventes existunt, iteratis etiam vicibus una eademque prætensio sub eodem Actionis titulo fine Juris remedio Judicium Supremi etiam Fori subire deberet. *Utraque Tabula.*

(Dec. 10.) Quamvis Titulus 27. 2dæ usum simplicis Novi semel tantum admittendum statuat, si tamen Actor Processum beneficio Novi simplicis per se institutum ob extrinsecum Instituti illius defectum deponat, vel condescensio Instituti ex Sententia Judicis sequatur; tunc respectu ejusdem substrati adhuc Novo simplici agere potest, quia eo ipso, quod ob extrinsecum tantum defectum depositio intercessit, vel condescendit, adeoque in merito beneficio tali Actor nondum usus fit, beneficio Novi simplicis in merito uti potest. *Tabula Regia.*

(Dec. 11.) Actio Novi Judicij non potest extendi ultra ea, quæ in fundamentali Actione continentur, quia Novum idem objectum habet, quod Processus Fundamentalis, per consequens non potest magis latepatere quam Fundamentalis. *Utraque Tabula.*

(Dec. 12.) In Causis Novi Judicij, Nec Novisatus ulla novas prætenções formare, nec Judicium illi quidquam adjudicare potest, quia beneficium hoc tantum illi suffragatur, qui Novo utitur, & alioquin reactio hic locum non habet. *Utraque Tabula.*

(Dec. 13.) Causa, quæ per Curiam Regiam transfivit, Novo simplici amplius resuscitari non potest, sed Novum cum Gratia impetrari debet, proinde in casu illo, quo talis Causa Novo simplici resuscitatur, si Incattus petat pœnam Calumniæ, illa adjudicatur, si vero tantum Institutum condescendi postulet, illud condescendit. *Utraque Tabula.*